
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 95 – janeiro/2023
Portaria N.° 5/2023

(CT/UFPI)

Teresina, 27 de janeiro de 2023



 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE TECNOLOGIA 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698 
Internet: www.ufpi.br 

 

 

PORTARIA Nº 05/CT-UFPI, DE 27 DE JANEIRO DE 2023 
 

 

Constitui a Comissão para retomada da elaboração 
do Regimento Interno do Centro de Tecnologia. 

 

 O Diretor do Centro de Tecnologia, da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de 

suas atribuições e, considerando: 

 - O que estabelece o artigo 33 do Regimento Geral da UFPI; 

 

RESOLVE: 
                

Constituir a Comissão, cujos nomes dos membros estão listados abaixo, para retomada 

da elaboração da minuta do Regimento Interno do Centro de Tecnologia, tendo um prazo de 60 

(sessenta) dias para apresentação da mesma. 

 

- Nícia Bezerra Formiga Leite (Presidente - DCCA); 

- Giovana Mira de Espindola (Membro – Diretoria do CT) 

- Alessandro de Araújo Bezerra (Membro - DRHGSA); 

- Fábio Rocha Barbosa (Membro - CEE); 

- Rogério de Carvalho Veras (Membro – DT) 

- Filipe Bispo Lima (Membro – Representante Técnico) 

- Dankrat Sousa Aguiar (Membro – Representante Discente) 

 

Certifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 
Marcos Antonio Tavares Lira 

Diretor do Centro de Tecnologia - UFPI 

 


